

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Zgłoszony/a w dniu: 01.09.2015r.

przez Radną/Radnego: Łukasza Mejzę

w sprawie: rozwoju gospodarczego województwa lubuskiego w związku z aktywnością
spółki KGHM na terenie województwa.

01-09-2015

Nr rej. 11 } 3 ilość zał.

Treść wniosku/interpelacji: Analizując działania Zarządu Województwa oraz treści zawarte w Newsletterze Urzędu Marszałkowskiego, a także na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego można stwierdzić, że przyszłość gospodarczą województwa lubuskiego Zarząd Województwa chciałby związać ze spółką KGHM.

W związku z tym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie plany inwestycyjne względem województwa lubuskiego ma spółka KGHM?
2. Kiedy planowane inwestycje miałyby zostać zrealizowane?
3. Ilu Lubuszan miałyby znaleźć zatrudnienia w związku z planowanymi inwestycjami spółki KGHM?

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

.....
Łukasz Mejza

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Zielona Góra, 2015-09-10

DG.IV.0003.52.2015

WPŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

11-09-2015

Nr rej. 1244 ilość zał.

Podpis

Pan
Łukasz Mejza
Radny
Województwa Lubuskiego
w miejscu

W związku z Pańską interpelacją z dnia 1 września br. uprzejmie informuję, że treści zawarte w Newsletterze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, a także na jego stronie internetowej odnoszą się do wydarzeń, w jakich uczestniczą członkowie Zarządu Województwa Lubuskiego. Dodatkowo stanowią informację o pracy Urzędu lub o działaniach podejmowanych przez przedstawicieli samorządu województwa. W takich kategoriach należy traktować również informacje dotyczące działań na rzecz gospodarczego wykorzystania złóż rudy miedzi w woj. lubuskim (kalendarium tych działań poczynwszy od roku 2013 do lipca br. – w załączeniu). Przegląd tych wydarzeń wskazuje, że Zarząd Województwa Lubuskiego, zgodnie ze stanowiskiem Sejmiku Województwa Lubuskiego, chciałby związać przyszłość gospodarczą województwa z eksploatacją złóż rudy miedzi w regionie oraz budową kopalni tego surowca, a nie z tą czy inną spółką.

Odpowiadając na Pana pytania dotyczące możliwości zdynamizowania rozwoju gospodarczego województwa lubuskiego, wynikającego z aktywności Spółki KGHM Polska Miedź S.A. na terenie województwa, zmuszeni jesteśmy oprzeć się na powszechnie dostępnych informacjach przekazanych przez Pana Herberta Wirtha – Prezesa Spółki KGHM Polska Miedź S.A.

Z informacji przekazanych przez Pana Herberta Wirtha – Prezesa Spółki KGHM Polska Miedź S.A. podczas XII Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 7 września br. oraz w piśmie z dnia 27 maja 2015 roku wynika, iż obecne działania prowadzone na terenie województwa przez ww. przedsiębiorstwo dotyczą rozpoczęcia prac eksploracyjnych, tj. poszukiwań i rozpoznania złóż rud miedzi, które powinny zakończyć się wykonaniem dokumentacji geologicznej i oszacowaniem wielkości zasobów rud miedzi.

Spółka przewiduje przeznaczenie na realizację wszystkich etapów prac poszukiwań geologicznych na obszarach „Bytom Odrzański” oraz „Kulów-Luboszyce” ponad 500 mln zł.

Jednakże rozpoczęcie prac zależy od udzielenia KGHM Polska Miedź S.A. koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż na powyższych obszarach.

Przedsiębiorstwo podkreśla, że szczegółowy harmonogram rozpoczęcia prac eksploracyjnych na terenie województwa lubuskiego uzależniony jest od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który uchylił decyzję Ministra Środowiska o cofnięciu koncesji dla Miedzi Copper Corp. na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż rud miedzi w obszarze „Bytom Odrzański”.

KGHM Polska Miedź S.A. po zapoznaniu się z pisemnym uzasadnieniem do wyroku, będzie miała możliwość zaskarżenia go do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Ewentualne dalsze inwestycje polegające na zagospodarowaniu złóż, muszą zostać poprzedzone udokumentowaniem zasobów, wykonaniem dokumentacji geologicznej, stworzeniem projektu górniczego oraz uzyskaniem koncesji na wydobycie kopaliny.

Pan Herbert Wirth zaznaczył, że okres na rozpoznanie, udostępnienie i osiągnięcie założonego poziomu produkcji kształtuje się w granicach 17-27 lat. Uwzględniając dane światowe, średnia czasu od wykonania pierwszego odwiertu do osiągnięcia założonego poziomu produkcji wynosi ok. 19 lat.

Powołując się na dane KGHM Polska Miedź S.A. (ponad 18 tys. pracowników zatrudnionych bezpośrednio w Spółce, z czego 642 osoby mieszkają na stałe na terenie województwa lubuskiego), przedmiotowa inwestycja pozwoli na wygenerowanie kilkunastu tysięcy nowych miejsc pracy.

Należy dodać, iż rozmiar wszystkich inwestycji zależał będzie od czynników, które zostały przedstawione przez KGHM Polska Miedź S.A. i uwzględnione w niniejszym piśmie.

A powieram
CZŁONEK ZARZĄDU
M. Makarska
Alcja Makarska

Załącznik:

Kalendarium działań w zakresie możliwości wydobycia rud miedzi na terenie woj. lubuskiego

Do wiadomości:

Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego

w miejscu

Kalendarium działań w zakresie możliwości rozwoju przemysłu wydobywania rud miedzi na terenie województwa lubuskiego

26 lutego 2013 r.

Rozpoczęcie prac wiertniczych w miejscowości Kije (gm. Sulechów), na koncesji Mozów 1 przez Miedzi Copper Corporation. Uroczyste uruchomienie pierwszego odwiertu z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak, prezesa Miedzi Copper Corporation Lyle'a Braatena oraz dyrektora generalnego Miedzi Copper Corporation prof. Stanisława Speczika.

19 czerwca 2013 r.

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z Dorotą Włoch wiceprezes Zarządu KGHM w Urzędzie Marszałkowskim, z udziałem wojewody Jerzego Ostoucha i samorządowców z południa regionu. D. Włoch przedstawiła plany KGHM wobec wydobywania miedzi w naszym województwie: w okolicach Bytomia Odrzańskiego, Siedliska, Sławy, Wschowy, Szlichtyngowej. Podkreśliła, że biznes musi działać w porozumieniu ze środowiskiem lokalnym i że firma wraz z władzami gmin tworzą Forum Zagłębia Miedziowego.

21 czerwca 2013 r.

Konferencja „Perspektywy zagospodarowania złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim” w Hotelu Ruben w Zielonej Górze z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak i prof. Stanisława Speczika, a także zainteresowanych samorządowców i przedsiębiorców.

4 lutego 2014 r.

Podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Lubuskiego o powołaniu Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalni w województwie lubuskim.

Zespół ten został powołany w oparciu o wcześniej działający Zespół ds. wspierania wydobywania węgla brunatnego w rejonie gmin Gubin/Brody – poprzez rozszerzenie jego składu, w związku z pojawieniem się informacji o wydobywalnych zasobach rud miedzi i innych metali oraz możliwości ich wydobywania ze złóż znajdujących się na terenie województwa lubuskiego przez firmy, które posiadają koncesje na ich zbadanie, tj. KGHM Polska Miedź, Miedzi Copper, Elektrum.

28 stycznia 2014 r.

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prof. Stanisławem Speczikiem, posłem Waldemarem Sługockim i przewodniczącym OPZL Januszem Jasińskim w sprawie Lubuskiego Zagłębia Miedziowego.

14 maja 2014 r.

Pierwsze posiedzenie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalni w województwie lubuskim. Posiedzenie poświęcone było tematowi: zaawansowania prac dot. budowy kompleksu energetycznego

na terenie gmin Gubin i Brody oraz działań związanych z planowanym wydobyciem kopalin w województwie lubuskim. Zespół powołany został Uchwałą NR 237/2805/14 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 4 Lutego 2014 r.

21 października 2014 r.

Przyjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego Stanowiska w sprawie poparcia realizacji inwestycji polegającej na przygotowaniu do eksploatacji złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim.

28 października 2014 r.

Wspólne posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. energetyki oraz Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim wraz z zaproszonymi prelegentami (Polska Grupa Energetyczna, Uniwersytet Zielonogórski, Radni Województwa Lubuskiego, samorządowcy z zainteresowanych gmin i przedstawiciele stowarzyszeń ekologicznych).

Posiedzenie było poświęcone prognozowanemu wydobyciu węgla brunatnego w rejonie gmin Gubin/Brody na potrzeby planowanej do wybudowania w tym rejonie elektrowni o mocy do 3000 MW.

13 listopada 2014 r.

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prezesem Kombinatu Górniczo Hutniczego Miedzi Polska Miedź SA Herbertem Wirthem. W spotkaniu uczestniczyli także samorządowcy z powiatu nowosolskiego oraz przewodniczący Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej Janusz Jasiński.

11 grudnia 2014 r.

Spotkanie - z inicjatywy Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej - marszałek Elżbiety Anny Polak z dziennikarzami „Rzeczpospolitej” i „Dziennika Gazety Prawnej”. Spotkanie dotyczyło eksploatacji surowców naturalnych Ziemi Lubuskiej, zwłaszcza złóż rudy miedzi. W spotkaniu uczestniczyli także przewodniczący OPZL Janusz Jasiński i prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki.

29 grudnia 2014 r.

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prezesem KGHM Polska Miedź SA Herbertem Wirthem w Lubinie. W spotkaniu uczestniczyli także prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki i rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński oraz dyrektor ds. rozwoju KGHM Grzegorz Lipień. Tematem było porozumienia o współpracy między zielonogórską uczelnią, a KGHM.

12 stycznia 2015 r.

Spotkanie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w woj. lubuskim, z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak, prezesa firmy Miedzi Copper Corporation Lyle'a Braatena i dyrektora generalnego tej firmy prof. Stanisława Speczika.

14 stycznia 2015 r.

Marszałek Elżbieta Anna Polak spotkała z Radcą Handlowym Ambasady Kanady w Polsce Nicolasem Lepage. W spotkaniu udział wzięli także Lyle Braaten, prezes kanadyjskiej firmy Miedzi Copper Corp., zainteresowanej eksploatacją złóż miedzi w Lubuskiem.

9 lutego 2015 r.

Sejmik lubuski jednogłośnie opowiedział się za wykorzystaniem złóż miedzi i srebra w woj. lubuskim. "Występowanie tych złóż zostało potwierdzone badaniami geologicznymi" - czytamy w Stanowisku Sejmiku, wypracowanym przez radnych sejmiku, zarząd województwa, środowiska pracodawców i samorządowców. Radni przyjęli je na sesji 9 lutego. Za było 25 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

30 marca 2015 r.

Koncesje poszukiwawcze miedzi w Lubuskim, współpraca Kombinatu Górniczo-Hutniczego Miedzi z Uniwersytetem Zielonogórskim i Parkiem Naukowo-Technologicznym w Nowym Kisielinie oraz badania w zakresie fotowoltaiki - to tematy roboczego spotkania marszałek woj. lubuskiego Elżbiety Anny Polak z prezesem KGHM Herbertem Wirthem, które odbyło się w siedzibie Kombinatu.

17 czerwca 2015 r.

Spotkanie z udziałem członka zarządu Alicji Makarskiej, Dyrektora i pracowników Departamentu Infrastruktury i Komunikacji z przedstawicielami firmy Polska Grupa Energetyczna. Spotkanie poświęcone było wymianie informacji nt. bieżących problemów firmy w prowadzeniu prac przygotowawczych do uzyskania koncesji na wydobycie węgla brunatnego przez PGE (problem z brakiem planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gubin, postępowaniem zarządczym Wojewody Lubuskiego w tej sprawie, dzierżawą gruntów i akceptacją przez społeczeństwo gmin planów działań w tej sprawie).

26 czerwca 2015 r.

Podjęcie przez Zarząd Województwa Lubuskiego uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim.

Uchwała miała na celu aktualizację składu Zespołu... oraz zatwierdzania regulaminu jego prac.

29 czerwca 2015 r.

II posiedzenie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w woj. lubuskim, pod przewodnictwem członków Zarządu Woj. Lubuskiego Alicji Makarskiej i Bogdana Nowaka, podczas którego zaprezentowano „Analizę obecnego i potencjalnego wydobycia kopalin o znaczeniu regionalnym, ponadregionalnym i krajowym na terenie woj. lubuskiego”. Wyniki Analizy zaprezentował Sławomir Szymanowicz z Przedsiębiorstwa Geologicznego PROXIMA SA. Z dokumentu wynika, że województwo lubuskie pod względem zasobów kopalin energetycznych stanowi zaplecze kraju i jest jednym z najważniejszych dla polskiej gospodarki potencjalnym dostawcą surowców energetycznych.

13 lipca 2015 r.

Spotkanie z udziałem członka zarządu Alicji Makarskiej i Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji z przedstawicielami firmy Elektrum Sp. z o.o. (Amarante Investments Sp. z o.o.) nt. możliwości wydobycia rud miedziowo-polimetalicznych na terenie województwa lubuskiego tj. gmin: Żary, Żagań, Iłowa, Wymiarki, Nowogród Bobrz., Świdnica, Brzeźnica, Jasień, Lubsko, Lipinki Łużyckie, Bobrowice, Dąbie.

13 lipca 2015 r.

Kanadyjska firma Miedzi Copper Corporation wygrała w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym spór z Ministerstwem Środowiska o podział koncesji poszukiwawczych złóż miedzi w Lubuskiem. Stało się to ponad dwa lata od momentu, kiedy marszałek Elżbieta Anna Polak i prezes kanadyjskiej spółki Lyle Braaten przecięli wstęgę nad pierwszym miedziowym odwiertem Kanadyjczyków w gminie Sulechów.